Segunda, 11 de Agosto de 2025 | VOL: 6 | Nº 1223 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025 ............................................................................................. 2
Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2

EDITAL ................................................................................................................................................ 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº. 006/2025 ........................................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº. 007/2025 ........................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 11 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1223
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por meio do Agente de Contratação, torna público que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, sob o regime de registro de preços, conforme a Lei nº

14.133/2021, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS

DEMANDAS EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA. Data da abertura: 27/08/2025 Horário: 08h00

(horário de Brasília/DF) Portal Utilizado: Portal de Compras Públicas Endereço do Portal:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br E-mail para informações adicionais: cpl.davinopolis.maranhao@gmail.com O

edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br https://davinopolis.ma.gov.br/editais-licitacoes     Davinópolis – MA, 08 de

agosto de 2025.   Waldeir Pinheiro Costa Agente de Contratação

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: $5XvSfzI9sCt

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 006/2025

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº. 006/2025        CONVOCAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA

ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL (PPA) 2026-2029.   O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 48 da Lei de

Responsabilidade Fiscal, convoca a população em geral, entidades representativas da sociedade civil organizada, associações

de moradores, sindicatos, conselhos municipais, servidores públicos e demais interessados para participarem da AUDIÊNCIA

PÚBLICA destinada à discussão e elaboração do PLANO PLURIANUAL (PPA) PARA O QUADRIÊNIO 2026-2029.

DATA:  15 de agosto de 2025 (sexta-feira) HORÁRIO:**09h00min. LOCAL:  Dependências da Câmara Municipal de

Davinópolis, Maranhão. A Audiência Pública tem como objetivo principal possibilitar a participação da comunidade na

construção das diretrizes, objetivos e metas da administração municipal para os próximos quatro anos. A participação de todos

é fundamental para que o PPA reflita as reais necessidades e aspirações da nossa população.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 11 de agosto de 2025.

______________________________________ JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de Davinópolis Ma

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista

Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: jva4wtwxt4s20250811200828

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 007/2025

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº. 007/2025         CONVOCAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA

ELABORAÇÃO DA L.O.A. (LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL), PARA O EXERCÍCIO DE 2026.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Página 2/4

Segunda, 11 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1223
ISSN 2764-1678

artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, convoca a população em geral, entidades representativas da sociedade civil

organizada, associações de moradores, sindicatos, conselhos municipais, servidores públicos e demais interessados para

participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA destinada à discussão e elaboração da L.O.A. (Lei Orçamentária Anual), para o

exercício de 2026. DATA:  19 de agosto de 2025 (terça-feira) HORÁRIO:**09h00min. LOCAL:  Dependências da Câmara

Municipal de Davinópolis, Maranhão. A Audiência Pública tem como objetivo principal, possibilitar a participação da

comunidade na construção das diretrizes, objetivos e metas da Lei Orçamentária Anual), para o exercício de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 11 de agosto de 2025.

______________________________________ JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de Davinópolis Ma

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista

Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: omzoqmre3b520250811200856

Página 3/4

Segunda, 11 de Agosto de 2025 VOL: 6 | Nº 1223
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Luiz Nildo Alencar de Lima
Secretária Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº. 006/2025
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº. 007/2025

		2025-08-12T00:10:06+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1